MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 566/2025

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO 2025 PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE EXTENSÃO DO IFMG – CAMPUS SABARÁ

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela
Portaria nº 42, Artº 1°, de 21 de março de 2024, publicada no DOU de 21 de março
de 2024, Seção 2, pag. 56, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela
competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

DIVULGA resultado final do Edital Nº 566/2025:

Flávio Roberto Nicolau de Mendonça
Diretor-Geral Substituto do IFMG Campus Sabará

Sabará, 04 de julho de 2025.

Coordenador Título do projeto Pontuação
Bruno Nonato
Gomes ROBÓTICA COM LEGO NAS ESCOLAS DE SABARÁ 99.75

Marcia Basília de
Araújo PROGRAMA SABARÁ - EQUIDADE RACIAL 99.75

Lucas Maia dos
Santos

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
EMPRESARIAL DE SABARÁ (NIDES) 99.25

Cesar dos Santos
Moreira

PARA ALÉM DE 20 DE NOVEMBRO: CONSCIÊNCIA
RACIAL É TODO DIA 97.50

Deyse de Brito
Marthe CINEMA COMENTADO 2025 95.00

Bruno Nonato
Gomes  PROGRAMA SABARÁ  93.50

Cristiane
Norbiato Targa

CONECTIVIDADE: INCLUSÃO DIGITAL PARA A MELHOR
IDADE 85.50

Resultado Final de Edital 111 (2378145)         SEI 23714.001012/2025-77 / pg. 1

https://suap.ifmg.edu.br/admin/projetos/projeto/?descricao=413&o=4&tab=tab_any_data

Documento assinado eletronicamente por Flávio Roberto Nicolau de
Mendonça, Diretor(a) Geral Substituto(a) - Campus Sabará, em 09/07/2025,
às 12:19, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2378145 e o
código CRC 41D42197.

23714.001012/2025-77 2372590v1

Resultado Final de Edital 111 (2378145)         SEI 23714.001012/2025-77 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 111 (2378145)